
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Malmö stad vill vara en bra arbetsgivare som är fri från diskriminering. Enligt diskrimineringslagen har vi 
ett ansvar att förebygga diskriminering och verka för lika rättigheter och möjligheter oavsett 
diskrimineringsgrund. Detta arbete heter aktiva åtgärder och innebär att arbetsgivaren ska genomföra ett 
fortlöpande arbete i fyra steg (undersöka,analysera, åtgärda, följa upp/utvärdera) inom följande fem 
områden: arbetsförhållanden, bestämmelser och praxis om löner och andra anställningsvillkor, rekrytering 
och befordran, utbildning och övrig kompetensutveckling samt möjligheter att förena arbete och 
föräldraskap. 

Arbetsgivaren ska även främja en jämn könsfördelning, ta fram, följa upp och utvärdera riktlinjer och 
rutiner samt förhindra trakasserier, sexuella trakasserier och repressalier (bestraffning). I arbetet med 
aktiva åtgärder ingår också att genomföra årliga lönekartläggningar. 



Malmö stad arbetar utifrån ett kommunövergripande ramverk. Detta består av fyra olika delar.  Alla 
ledningsgrupper genomför årligen en workshop där verksamheten analyseras utifrån de fyra stegen och de 
fem områdena ovan. Granskningen och eventuella åtgärder sammanställs i en handlingsplan som sedan 
samverkas. Workshopen ska ta sikte på attityder och normer i den egna verksamheten för att kunna 
identifiera strukturella risker för diskriminering eller repressalier. 

Alla styrdokument och riktlinjer ska vara fria från diskriminering och dessa ska granskas vid förändring 
eller när nya dokument tas fram. Detta göra på två plan kommunövergripande och förvaltningsspecifika. 

Alla HR-processer ska vara fria från diskriminering och dessa granskas vid förändring. 

Varje år följs arbetet med aktiva åtgärder upp på kommunövergripande nivå. Förvaltningarna rapporterar 
in identifierade risker och åtgärder samt resultatet efter granskningen av förvaltningsspecifika riktlinjer och 
styrdokument. På kommunövergripande nivå rapporteras resultatet från granskningen av 
kommunövergripande styrdokument och riktlinjer samt granskningen av HR-processerna. 

Det görs även en uppföljning av hur ramverket för aktiva åtgärder har fungerat. Denna uppföljning görs 
på förvaltningsnivå. 



Workshopar har under våren 2023 genomförts i förvaltningens ledningsgrupper med utgångspunkt i 
Malmö stads ramverk. En rad risker och konsekvenser har identifierats, och åtgärder har planerats för 
dessa under 2023 och början på 2024. Respektive ledningsgrupp/verksamhet är ansvarig för sina 
planerade åtgärder som har samverkats med fackliga organisationer. De risker, konsekvenser och åtgärder 
som redovisas i denna rapport omfattar sådant som berör alla medarbetare i förvaltningen eller sådant 
som är återkommande i flera ledningsgruppers riskanalys. 

Förutom nämnda workshopar ingår en granskning av förvaltningsövergripande styrdokument och 
riktlinjer så att de är fria från diskriminering, i enlighet med vad som nämnts i föregående års rapporter. 
Under 2020 togs det fram en övergripande process för dokumentgranskning och styrdokument som 
beslutas av nämnden. Detta arbetet har under 2022 och 2023 fortsatt och alla förvaltningsspecifika 
förvaltningsövergripande styrdokument och rutiner, som beslutas av förvaltningsdirektör/ledning har setts 
över. 

Med start 2022 påbörjades arbetet med att synkronisera processen för aktiva åtgärder tillsammans med 
processen för det årliga systematiska arbetsmiljöarbetet. Detta arbete har fortsatt under 2023 och väntas 
vara klart för full implementering till 2024. Avsikten är att uppnå ett mer gynnsamt flöde mellan 
processerna, där processerna drar nytta av- och förstärker varandra. 















 


